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یک توئيت

یک عکس  

 شنیده  های یک فعال رسانه ای 
در یک توئیت

کرونا همچنان قربانی می گیرد

گزیده

خدمات وی آی پی  یک قاچاقچی انسان!
گفت وگو با یک قاچاقچی که مدعی است بدون درد سر  مشتریانش را از مرز خارج می کند

کوچيک،  کوله  »یــک  مصطفی عبدالهی – 
سيگار، یک خــورده یــوروی نقد، کمپوت، یک 
پاوربانک و گوشی فول شارژ« ... . این، همه آن 
چيزی است که قرار است برای خروج غيرقانونی 
از کشور همراه من باشد. چيزهایی که فردی با نام 
احتمالا مستعارِ »کوروش تهرانی« به من گوشزد 
می کند که تهيه کنم و منتظر آمدن ماشين باشم. 
قرار است ترانسفر غيرقانونی ام از مشهد و با سوار 
شدن در یک پژوی اختصاصی انجام شود و بعد از 
رسيدن به مرز بازرگان، دو سه روزی را هم برای 
آماده شدن گذرنامه جعلی منتظرم بمانم، بعد از 
آن وارد خاک ترکيه شوم و این خدمات وی.آی.

پی تا رسيدن به استانبول ادامه یابد.

حسابی زبان بازی می کنند!       
یافتن راه ارتباطی با افــرادی که ادعــای انجام 
ترانسفر غيرقانونی دارند، چندان دشوار نيست و 
هر کسی که اراده کند می تواند شماره های تماس 
آن را بيابد. برای آن ها هم کافی است پشت خط 
تلفن بفهمند تو واقعا مشتری هستی و حاضری 
برای خروج غيرقانونی از کشور پول خرج کنی، 
حسابی زبان بازی می کنند و مشتری درمانده 
را به باتلاقی می کشانند که معلوم نيست آخرش 
مرگ است یا سقوط از کوه های مرزی، شاید هم 
بازداشت توسط مرزبانان ایران یا ترکيه و سپری 
کردن بقيه سال های عمر پشت ميله های زندان.

ارتباطم با »کوروش« از طریق تماس واتس اپی 
برقرار می شود و وارد گفت وگو می شویم:

من خیلی سریع باید از کشور خارج 
بشم، می خوام بدونم باید چه کار کنم؟

پــول بــزن بــرام، پاشو بيا، می فرستمت بری، 
مشکلی نداره اصلا.

مــن بــه خــاطــر یــه مشکلی، ممنوع 
الخروجم. نمی تونم قانونی از ایران خارج بشم.

ببين داداش هر مشکلی داری، مهم نيست. ما 
از هيچ کس سوال و جواب نمی کنيم. هر جا می 
خوای بری پول بزن به شماره حسابی که بهت می 
دم، آدرس می فرستم برات، پاشو بيا لب مرز ردت 

می کنم. شما فقط مقصدت رو بگو.
برام بهتره که برم ترکیه، اون جا چند 

تا دوست و آشنا دارم.
خب، مشکلی نداره، کِی می خوای اقدام کنی؟ 

تاریخش رو به من بگو.
آخر همین هفته. 

می خوای وی.آی.پــی بری یا از کوه و کمر ردت 
کنم؟ کدوم رو می خوای؟

هزینه هاش چقدر فرق داره؟
ــی با  ــورو. راه وی.آی.پـ از کــوه و کمر 1000 ی
مدارک اورج )منظورش اورجينال است یعنی 
ادعا می کند که مدارک اصلی در اختيارم می 
گذارد( 1500 یورو. یه نفر رو می فرستم که هواتو 
داشته باشه، از راه خوب ردت می کنم با مدارک 
اورج و گارانتی، اما برای وی.آی.پی اولش باید 

پيش پرداخت بدی که مدارکت رو آمــاده کنم، 
بعدش ماشين می فرستم دنبالت، تحویلت می 
گيره و مستقيم مياره تا لب مرز. نان استاپ )بدون 

توقف( مياردت مرز بازرگان.
پس من چون می خوام از مشهد بیام، 
چی کار کنم دقیقا؟ ماشین می فرستی دنبالم؟

بفرستم  ماشين  من  هستی  کجا  بگو  فقط  تو 
دنبالت.

میتونی ماشین رو بــرای پنج شنبه 
صبح هماهنگ کنی؟

اگه بيعانه بزنی، ادا در نياری، نری و دوباره شش 
ماه دیگه بيای، کــارِت رو انجام ميدم. اگه نه، 
بخوای بری فکر کنی و هی سوال جواب کنی، 

بی خيال.
نه بابا، من واقعا می خوام سریع برم 

اون ور.
 پس یه ليست بهت ميگم برو سریع تهيه کن. یه 
کوله کوچيک، اگه سيگاری هستی سيگار، یه 
خورده یوروی نقد، کمپوت، غذا، یه دونه پاوربانک 
خوب، عرق گير، با گوشی فول شارژ. برو اینا رو 

بخر.
باشه. اینا اوکی هست. فقط این که من 

چطوری اعتماد کنم و پول بریزم براتون؟
مشتی من سایت دارم، کــارم اینه، همه من رو 
ميشناسن، یارو اومده می خواد خودش و زن و 
بچش رو بفرستم اسکاتلند، هنوز من رو ندیده، 
واسه هر نفر 7600 یورو پول زده، ميشه نزدیک 
200-300 ميليون. این 20-30 تومنی که تو 
می خوای بدی پولی نيست واسه من. بعدشم، من 
باید به شما اعتماد کنم، حالا این که شما مشکل 
داری یا نداری و می خوای بری به کسی ربطی 
نداره، اما اگه من ردت کنم و فردا داستان بشه، 
واسه من داستان ميشه نه تو. به خاطر 30-20 
تومن نگران اعتماد کردنی؟ خب اصلا اعتماد 

نکن.
 ترجیح میدم اعتماد کنم چون باید 

خیلی زود از کشور خارج بشم.
ــب، من  شما داداشِ بــزرگ مــا، احترامت واج
اعتبار خودم رو واسه این پولا خراب نمی کنم. 

پيجم هست، سایتم هست، کانالم هست. شماره 
تماسم هم هر موقع از 24 ساعت پيام بدی جواب 
ميدم، چون به مسافرهام متعهدم. واسه من فرقی 

نمی کنه طرف کيه و چيه!
بیعانه رو تا کِی باید بریزم؟

گفتی می خوای پنج شنبه راه بيفتی دیگه؟ تا فردا 
پس فردا بيعانه رو بریزی خوبه.
چقدر باید واریز کنم؟

ــری؟ مـــدارک می  ــوای ب چه مسيری رو می خ
خوای یا نه؟

آره ترجیح میدم وی.آی.پی باشه. با 
مدارک خیالم راحت تره. چه مدارکی میدی 

بهم؟
گذرنامه و آیدی کارت اصلی ميدم بهت. توی 
مسير اگه یهو پليس اومد توی ماشين یا اتوبوس 
جلوت رو گرفت گير نکنی. اگه گفتن الان که 
کرونا هست چه جوری پا شدی اومدی، مدارکت 
رو نشون ميدی و ميگی که مُهرش مال شش ماه 
یا سه ماه قبل هست، اقامت هم دارم. مدرک 
اورج هم که ميگم مدارک ایرانی اصلی هست ها، 

گذرنامه ها ثبت شده است.
خب پس باید عکس بفرستم برات؟

ميری عکاسی، دوتا عکس می گيری، یه دونه با 
ته ریش، موهای یه وری، تی شرت رنگ روشن. یه 
دونه هم شيش تيغ، حالت موهات رو عوض کن، 
با تيشرت رنگ تيره. بعدش فایل عکس ها رو بدون 
روتوش و دست نخورده برای من می فرستی. یه 
هزار تا هم برام می زنی به حساب صرافم. بعدش 
من یا برات ماشين می فرستم، یا ميگم بيا تهران 
ميدون آزادی. یه پژو مياد دنبالت، تحویلت می 
گيره تا لب مرز. اون جا هم می فرستمت پيش 
رفيقم حسن. یه جای جدا و تميز واست درنظر 
می گيریم، اون جا می مونی تا دو سه روزه ردت 

کنيم بری.
چرا دو سه روز علافی؟

من باید مرزها رو بسنجم، همين جوری نيست که 
تا بيای ردت کنم. ميای، استراحت می کنی، آب 
و غذا رو بهت می دم، مرز رو می سنجم، مسيری 
 که بــرای خــروج وی.آی.پــی اوکــی بود انتخاب 

می کنم، بعدش ماشين مياد سوارت می کنه و 
ميری. وارد خاک ترکيه ميشی، اون جا ميری 
توی یکی از دهاتای ترکيه، از اون جا هم 1700 

کيلومتر تا استانبول فاصله است.
قراره من تک باشم یا گروهی میریم؟

چون شما می خوای وی.آی.پــی بری تر و تميز 
جابه جات می کنم، مسير خوب، مدارک خوب، 
با آب و غذا و سيم کارت و هر چی که بخوای. اصلا 

اگه نياز باشه خودم ميام بالا سر کارِت.
اون ور چی؟ توی ترکیه کسی هست 

که ساپورتم کنه اولش؟
وارد که شدی تسویه حسابت با ما رو انجام ميدی، 
گذرنامه هم که دستته، بعدش برات یه ماشين می 
گيریم تا استانبول. اگه با اتوبوس بری دو سه روز 
توی راهی اما برات ماشين می گيریم که یه روز و 
نيمه برسی. سه هزار لير ميدم به اون طرف که 
جابه جات کنه، پنج هزار تا هم ميدم که برسونت 

تا استانبول.
اوکی، حله، می خوام بیعانه رو بدم که 

کار رو شروع کنی. شماره حساب بده بهم.
هر وقت خواستی بری بانک، همون جا تماس 

بگير که شماره شبا بفرستم.
می خوام اینترنتی واریز کنم.

هزار یورو ميشه تقریبا 29 ميليون تومن. من عجله 
ای ندارم ها، فکر نکنی می خوام به خاطر 20-
30 تومن فرار کنم. من همين الان که دارم با تو 
صحبت می کنم، دارم با دو سه تا مشتری دیگه 

هم چت می کنم.
نه، من اعتماد کردم و می خوام کارم 

زودتر پیش بره.
ببين داداش، خدا شاهده اگه همين الانم راه 
بيفتی بيای، کارِت رو انجام ميدم که زودتر رد 

بشی. از بابت من خيالت راحت... .

زندگی هایی که تباه می شود       
گفت و گویم با کوروش تمام می شود و دقایقی بعد 
شماره حساب را برایم ارسال می کند : به نام... 
 »62210612 xxxxxxxx« با شماره کارت
و شماره حساب و شبای بانکی. داستان من و 

کوروش فعلا در این مرحله تمام می شود اما نمی 
دانم کــوروش های دیگر چند نفر از متقاضيان 
تا لب مرزها خواهند  را  مهاجرت غيرقانونی 
کشاند و با این کلاهبرداری ها زندگی شان را 

تباه خواهند کرد.

مرگ، بازداشت، خودکشی       
طی سال های اخير خبرهای بسياری درباره 
وضعيت بغرنج پناهجویان و مهاجران غيرقانونی 
در کشورهای مختلف منتشر شده است. آن چه 
می خوانيد، گزیده ای از این خبرهاست که توسط 
خبرگزاری های رسمی داخلی و خارجی انعکاس 

داده شده است:
* در سال گذشته، دو هزار و 36 نفر شامل اتباع 
ایرانی و خارجی که بين بار کاميون های ترانزیت 
بودند و قصد خروج غيرقانونی از گمرک بازرگان 

را داشتند، شناسایی و دستگير شدند.
* بر اساس اعلام گمرک، همچنين طی 11 ماه 
سال گذشته ۸7۸ نفر قاچاق انسان در گمرکات 
شناسایی و کشف شده است. این کشفيات که 
خروج غيرقانونی افراد را شامل می شود بيشتر به 
سمت غرب یعنی کشور ترکيه گزارش شده است.
* بر اساس اعلام سازمان بين المللی مهاجرت، 
فقط در سال 2016 ميلادی بيش از 3 هزار نفر از 
مهاجران غيرقانونی در راه رسيدن به مقصد جان 

خود را از دست داده یا ناپدید شده اند.
* در آبان سال 9۸، وزارت کشور گرجستان از 
بازداشت چهار تبعه خارجی از جمله دو تن از 
شهروندان ایران به اتهام ورود غيرقانونی به خاک 
این کشور خبر داد. بر اساس قانون کيفری این 
کشور بازداشت شدگان به چهار تا پنج سال زندان 

محکوم می شوند.
* روزهای پایانی اسفند 9۸، خانواده کامران 
ــد که فرزندشان در پی  ــودرزی اطــلاع دادن گ
خــروج غيرقانونی از کشور، در ترکيه مفقود 
شده است. جنازه کامران دو ماه بعد، همراه 
هفت پناهجوی اهل کشورهای دیگر داخل 
خاک ترکيه و در کوه های نزدیک شهر مرزی 

چالدران پيدا شد.
ــش آمــار  ــزای * طــی ســال هــای اخــيــر، خبر اف
خودکشی در جزایر »مانوس« و »نائورو«، نگرانی 
ها درباره وضعيت مهاجران غيرقانونی در استراليا 
را بيشتر کرده است. این جزایر محل اردوگاه های 
اسکان این مهاجران است. خبرها حاکی است، 
بيشتر این پناهجویان ایرانی، پاکستانی، عراقی، 

افغانستانی، سریلانکایی و ویتنامی هستند.
* طبق قانون گذرنامه، خــروج غيرقانونی از 
کشور جرم است و با مجازات حبس و جریمه 
نقدی همراه خواهد بود. هرچند که به نظر می 
رسد لازم است این قانون به روزرسانی شود و 
ميزان جریمه نقدی و مدت زمان لحاظ شده 
برای حبس در آن، افزایش یابد تا بازدارندگی 

بيشتری داشته باشد.

ادعای روس ها در ثبت نخستین واکسن کرونا  

 پوتین: واکسن کرونا را روی دخترم هم تست کردیم
غفوریان- فارغ از این که کم و کيف واکسن کرونا چيست اما 
اعلام دیروز پوتين رئيس جمهور روسيه مبنی بر ثبت اولين 
واکسن کرونا، بسياری از توجهات مردم و رسانه های جهان 
را به خود جلب کرد. آقای پوتين حتی ادعا کرده است که این 
واکسن به یکی از دختران وی تزریق شده و حال او اکنون 
خوب است. خبرگزاری اروپایی یورونيوز دیروز به نقل از پوتين 

نوشت: »می دانم که کاملا موثر است، مصونيت کامل ایجاد 
می کند و تکرار می کنم که این واکسن همه بررسی های 
لازم را پشت سر گذاشته است.« وی ابراز اميدواری کرد 
که توليد انبوه این واکسن به زودی آغاز شود. در این 
ميان اظهارات دیــروز رودریگو دوترته، رئيس جمهور 

فيليپين هم که  اعلام کرد به واکسن ویژه بيماری 
کووید-19 ساخت روسيه اعتماد دارد 

تا جایی که حاضر است این واکسن را 
نخست روی وی آزمایش کنند، بسيار 

مورد توجه رسانه های جهان قرار 
گرفت. دوترته در سخنانی اعلام 

کرد: »بسيار )بابت توليد واکسن 
کرونا در روسيه( خوشحالم. 
چون روسيه دوست ماست. آن 

ها به ما واکسن خواهند رساند و هنوز از پول هم حرفی نزده اند.«  
در عين حال مقامات بهداشتی روسيه نيز اعلام کرده  اند که 
کارمندان بخش بهداشت،  آموزگاران و دیگر افراد آسيب پذیر 

در اولویت واکسيناسيون قرار دارند.
این خبر حاکی است، روسيه نخستين کشوری است که رسما 
واکسنی را برای بيماری کووید-19 به ثبت می رساند حال آن 
که بسياری از کارشناسان بهداشت اقدام این کشور را 
به دیده تردید می نگرند، چرا که این کار بدون انجام 
مرحله سوم آزمایش واکسن صــورت می گيرد،  
مرحله ای که برای گذراندن آن به ماه ها زمان و 

هزاران داوطلب نياز است.
ــروز به نوعی  به هر روی، توليد واکسن کرونا ام
جنگ ميان قدرت ها نيز تلقی می شود به 
طــوری که سه هفته قبل هم برخی 
خبرگزاری های بين المللی از تلاش 
ــای هکری روســی  بــرای  گــروه ه
مالکيت  و  اطـــلاعـــات  ــت  ــرق س
ــوارد مرتبط با توليد  معنوی م
ــا و  و تست این واکسن در اروپ

آمریکا  گزارش داده بودند.

ضرب الاجل ۴۸ ساعته دولت به اپراتورها
ربيعی : اپراتورها روزانه 17ميليارد جریمه می شوند

ربیعی: MTN برنامه ای برای 
خروج فوری از ایران ندارد

 MTN محمدی -سخنگوی دولت گفت: گروه
و شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل هيچ برنامه 
فوری برای خروج MTN  از بازار ایران ندارند. به 
گزارش خراسان، علی ربيعی دیروز در پاسخ به 
خراسان درباره زمزمه های خروج ایرانسل از ایران و 
منطقه با اشاره به بيانيه جدید  گروه MTN و شرکت 
خدمات ارتباطی ایرانسل و این که گفته اند هيچ 
برنامه فوری برای خروج ام تی ان از بازار ایران وجود 
ــاس 51.7 ميليون  نــدارد، اظهار کرد: بر این اس
اسلامی  جمهوری  در  ایرانسل  فعال  مشترک 
ایران، می توانند اطمينان داشته باشند که خدمات 
متمایزی را که از اپراتورشان انتظار دارند، بدون 

هيچ مشکلی دریافت می کنند.

 آمار نادرست کرونایی 
مرد ۲ هزار چهره

فردی به نام محمدرضا محبوب فر با انواع و اقسام 
شناسی  جامعه  انجمن  عضو  مانند  عناوینی 
ایران، عضو انجمن آسيب شناسان، کارشناس 
محيط زیست، عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
ــای گذشته و در  اپيدميولوژیست و... در روزه
ایام کرونا با رسانه های مختلفی گفت وگوهایی 
انجام داده است که اکنون گفته می شود او اصلا 
عضو این ستاد نيست. به گزارش برنا، کيانوش 
جهانپور، رئيس مرکز روابــط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت با اشاره به مصاحبه های 
مستمر این فرد به عنوان عضو ستاد، تصریح کرد: 
نمی دانم رسانه ها چگونه به این فرد اعتماد کردند 
و به عنوان عضوی از ستاد با او مصاحبه انجام 
دادند؟ این خبر حاکی است، به هر روی این فرد 
که بدش نمی آمده در رسانه ها به این شکل مطرح 
شود، برای خودش عنوان جعلی ساخته بود.  وی 
روز گذشته به آخرین خبر گفته مدرک کارشناسی 
ارشد  در رشته توریسم  دارد  و در مقطع دکترا نيز 

جغرافيا خوانده است .

هادی محمدی - دولت به اپراتور ها از دیروز سه 
شنبه تا 4۸ ساعت فرصت داد که قيمت و حجم 
بسته های اینترنت را به چارچوب های تعرفه های 
قبل بازگردانند. گزارش خراسان حاکی است، 
دیروز متن دستورالعمل تعيين ضرب الاجل 4۸ 
ساعته دولت به اپراتور ها که به امضای معاون 
اول رئيس جمهور رسيده، در رسانه ها منتشر 
شد و با این دستورالعمل می توان اميد داشت 
که در نهایت تا فردا قيمت گران شده غيرقانونی 
بسته های اینترنت همراه اول و ایرانسل به قيمت 
های قبل بازگردد. البته در این دستورالعمل به 
چگونگی بازگرداندن مبالغ اضافه گرفته شده از 

مردم اشاره ای نشده است. براین اساس، در صورتی که اپراتور ها 
تا فردا تخلف های خود را از مقررات تعرفه ای برطرف نکنند، 
سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات رادیویی می تواند دارنده پروانه 
این شرکت ها را به ازای هر روز تاخير تا سقف 0.1 درصد از درآمد 
ناخالص سالانه براساس آخرین صورت مالی حسابرسی شده، 
جریمه کند.در همين زمينه ما به سراغ علی ربيعی سخنگوی 
دولت رفتيم و تکليف مبالغ اضافه را که توسط اپراتورها از مردم 
گرفته شده، جویا شدیم. ربيعی گفت: باید تعرفه ها به گذشته 
بازگردد و خسارت مردم نيز داده شود. اختياری که دولت به 
سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات رادیویی داده بود همان سقف 
جریمه دو ميلياردی بود. به تازگی دولت مصوبه ای داد که اولا باید 
مبالغ گران فروشی به مردم بازگردد و ثانيا به وزارت ارتباطات 
اختيار داده به ازای هر روز تبعيت نکردن از مقررات تعرفه ای 
توسط اپراتورها، آن ها را روزانه 17 ميليارد تومان جریمه کند.  روز 
گذشته وزارت ارتباطات اخطار را صادر کرده و 4۸ ساعت وقت 
داده و اگر تبعيت نشود این جریمه های سنگين آغاز خواهد شد. 
همچنين چون این دو اپراتور به دو اخطار وزارت ارتباطات توجهی 
نکرده اند، مدت اجاره قانونی فعاليت اقتصادی آن ها یا به عبارتی 
مدت پروانه آن ها کاهش خواهد یافت و از این طریق هم جریمه ای 

چندهزار ميلياردی خواهند شد.


